
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvolone.  Responsabile Procedimento: BRUSTIA EMILY  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Casalvolone 

 

PROVINCIA DI  NO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 
AREA TECNICA 

 
N. 8 DEL 13/02/2026  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
REVISIONE ESTINTORI PER L'ANNO 2026 - CODICE CIG BA6AD8305F 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvolone.  Responsabile Procedimento: BRUSTIA EMILY  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO si rende necessario provvedere ad affidare il servizio di revisione periodica degli estintori 
installati presso gli edifici e le proprietà comunali per l’anno 2026; 

VISTO il preventivo della ditta SOPRAN SPA con sede a Trezzano sul Naviglio in Via L. Da Vinci n. 150 , 
agli atti Prot. 77 del 10/01/2026, che propone un importo di € 255,00 (oltre ad IVA 22%) per un totale di €. 
311,10 per la revisione degli estintori installati presso gli edifici e le proprietà comunali; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 125 comma 11, è possibile procedere, per servizi di importo inferiore 
a € 40.000,00 con affidamenti diretti senza previo confronto concorrenziale, con ampia discrezionalità in 
ragione del loro modesto valore economico e per comprensibili esigenze di semplificazione amministrativa; 

CONSTATATO che, il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per gli affidamenti diretti dal 
Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

VISTE le disponibilità di bilancio; 

ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio Finanziario; 

VISTO il D.Lgs. 267 del 2000; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 2006; 

DETERMINA 

1. DI approvare il preventivo, su richiamato, della ditta SOPRAN SPA con sede a Trezzano sul Naviglio 
in Via L. Da Vinci n. 150, che propone un importo di € 255,00 (oltre ad IVA 22%) per un totale di €. 
311,10 per la revisione degli estintori installati presso gli edifici e le proprietà comunali; 

2. DI impegnare la complessiva spesa di € 311,10 come segue:  

per €. 103,70 al Cap. 140/135/5- 01.02.1, per €. 103,70 al Cap. 3770/732/6 – 01.02.1, per €. 103,70 al 
Cap. 2010/490/3 – 01.02.1; 

3. DI provvedere alla pubblicazione della presente Determina all’Albo Pretorio on-line e nella Sez. 
Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. n° 33/201 

 
 
 
La presente determina viene così sottoscritta  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
Geom. BERTOTTI GIORGIO 

 
 

  


